
2022-aisiais pirminė teisinė pagalba suteikta beveik 1400
panevėžiečių

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Teisės skyriaus specialistai 2022 m.
nemokamą pirminę teisinę pagalbą suteikė 1398 panevėžiečiams. Pirminė teisinė pagalba –
tai teisinė informacija, teisinės konsultacijos ir teisinio pobūdžio dokumentų, skirtų
valstybės ir savivaldybių institucijoms, rengimas, informacija dėl antrinės teisinės pagalbos
teikimo.

Pasak Teisės skyriaus vedėjos Daivos Svirelienės, daugiausia konsultuota civilinės teisės ir
proceso klausimais. 580 panevėžiečių domėjosi paveldėjimo, daiktinės, prievolių teisės,
notarų ir antstolių veiklos bei kitais klausimais.

Antra pagal aktualumą buvo šeimos teisė. 285 panevėžiečiai kreipėsi šeimos narių
tarpusavio išlaikymo, tėvystės nustatymo ir pripažinimo, santuokos sudarymo ir nutraukimo,
sutuoktinių turtinių teisių ir pareigų, vaikų ir tėvų tarpusavio teisių ir pareigų, globos ir
rūpybos, įvaikinimo bei kitais klausimais.

Trečioji pagal gausumą interesantų grupė – 169 panevėžiečiai, kuriems suteikta privalomoji
mediacija.

Administracinės teisės ir procesu domėjosi 88 panevėžiečiai. 77 gyventojai kreipėsi kitais
klausimais, 62 – baudžiamojo proceso, 39 – baudžiamosios teisės, 29 – darbo teisės, 19 –
socialinės apsaugos teisės klausimais.

Teisės skyriaus specialistai parašė 311 prašymų gauti antrinę teisinę pagalbą, buvo parengti
136 dokumentai valstybinėms institucijoms, 46 procesiniai dokumentai ir 7 taikos sutartys.

Dėl nemokamos pirminės teisinės pagalbos gali kreiptis Panevėžio mieste gyvenamąją vietą
deklaravę asmenys tel. (8 45) 501 364. Pirminė teisinė pagalba
gyventojams teikiama pirmadieniais ir trečiadieniais nuo 13 iki 16 val., antradieniais nuo 9
iki 12 val., ketvirtadieniais nuo 9 iki 12 val. ir nuo 13 iki 18 val. Ketvirtadieniais nuo 17 iki
18 val. priimami tik iš anksto užsiregistravę asmenys.


